



دستور حذف ۲۵ میلیون یارانه بگیر

شهریورماه یارانه ۳ دهک (حدود ۲۵ میلیون نفر) را حذف خواهیم کرد. به گزارش خبرنگار آلاین، احمد میدری، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در مورد حذف یارانه ثروتمندان گفت: شهریورماه یارانه ۳ دهک را حذف خواهیم کرد. آن چیزی که براساس قانون بودجه و مجلس هم به‌طور جدی آن را پیگیری می‌کند حذف سه دهک است. احمد میدری افزود: حذف سه دهک را من چندین بار توضیح داده‌ام که اطلاعات افراد را به روز کرده‌ایم. افرادی که مشمول حذف می‌شوند، قبل از حذف به آنها اطلاع داده می‌شود که براساس چه استدلالی حذف شده‌اند. شرایط پیچیده است، باید دولت هم آن را بپذیرد که با این فرآیند امیدواریم تا هفته آینده مورد تایید قرار بگیرد که بتوانیم شهریورماه اجرایش کنیم.



الزام استفاده صنایع از پساب

از مهم‌ترین سیاست‌های وزارت نیرو استفاده حداکثری از پساب و جایگزینی آن با آب خام است که قانون نیز در این خصوص صراحت دارد و الزاماتی را در این باره تعیین کرده است. به گزارش ایلنا، هاشم امینی، مدیرعامل آبیای کشور با بیان این که تاکنون ۳۲۰ میلیون مترمکعب پساب در قالب ۷۸ قرارداد به صنایع واگذار شده است، گفت: به استناد بند ۳ ماده ۳۹ قانون برنامه هفتم پیشرفت کشور، تأمین و تخصیص آب صنایع آب‌بر که در حال استفاده از آب متعارف هستند، باید از طریق پساب، آب دریاها و بازچرخانی آب صورت پذیرد. او افزود: الزام صنایع به جایگزینی منابع آبی نامتعارف با منابع آبی متعارف (زیرزمینی و سطحی) در شرایطی که کشور با تنگناهای متعدد آبی و کاهش چشم‌گیر بارش‌ها مواجه است، امری حیاتی است که همه متولیان و دست‌اندرکاران باید به آن اهتمام ویژه‌ای داشته باشند. تا پایان برنامه هفتم پیشرفت ۱۳۰/۹ میلیون مترمکعب پساب به‌صورت خرید تضمینی به صنایع واگذار می‌شود.



افزایش ۵ درصدی تحويل گاز به نیروگاه‌ها

هم‌اکنون نیروگاه‌ها با ظرفیت کامل گاز را تحويل می‌گیرند و افزایش تحويل گاز به نیروگاه‌ها به بیش از ۵ درصد در سال ۱۴۰۴ رسید. به گزارش ایلنا، سعید توکلی، مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران درباره میانگین تحويل گاز به نیروگاه‌ها گفت: از ابتدای امسال تاکنون بالغ بر ۵ درصد گاز بیشتری نسبت به پارسال به نیروگاه‌ها تحويل شده و هیچ نیروگاهی که متکی به گاز در فصل بهار و تابستان باشد با کمبود مواجه نشده است. مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران با اعلام اینکه امسال نزدیک به یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون مترمکعب گاز بیشتری به نیروگاه‌ها تحويل شده است، عنوان کرد: این اقدام سبب افزایش سطح ذخایر نفت‌گاز نیروگاه‌ها به نقطه قابل قبول شد و نیروگاه‌ها هم‌اکنون با ظرفیت کامل گاز را تحويل می‌گیرند.



مهاجرت به وزارت ارتباطات رسید

حقوق پایین متخصصان و مهندسان وزارت ارتباطات باعث ترک کار گسترده نیروی انسانی شده است

است که استارت‌آپ‌ها برای بخش خصوصی کارکردن ولی برای دولت کاری نکردند یعنی دولت توان تعامل با استارت‌آپ را ندارد و حداکثر چیزی که دولت از استارت‌آپ می‌گیرد خروجی و محصول آن است. معاونت علمی این همه شرکت‌های دانش‌بنیان ایجاد کرده اما باید دید خروجی آنها برای دولت چه بوده است؟ متخصصان قصد رفتن کرده‌اند و از حقوق کم می‌نالند، وزارت ارتباطات و فن‌آوری اطلاعات یکی از وزارتخانه‌های مهم دولت است که اتفاقاً به بیشترین متخصص در حوزه‌های مختلف از جمله آی‌تی و امنیت سایبری نیاز دارد اما این روزها که همه از آوار جنگ بیرون آمده‌ایم و این وزارتخانه باید به دنبال افزایش سرعت اینترنت و حذف فیلترینگ و گسترش فن‌آوری‌های روز باشد، با معضل کوچ متخصصان مواجه شده که به قول حسام‌الدین آشنا اگر در همین کشور لب ترک کنند حقوق بالایی خواهند گرفت؛ چه برسد که به کشورهای اروپایی و حتی اطراف

توجه بیشتر کرد که موضوع را اینگونه شرح داده است: «فکر می‌کنید یک کارشناس ارشد در یک اپلیکیشن چقدر حقوق می‌گیرد؟ چندی پیش تحقیق کردم و متوجه شدم ۴۵۰ میلیون تومان دستمزد آنها است و مدیر آن اپلیکیشن گفته بود اگر این متخصص و کارشناس لب ترک کنند حقوق او را ۶۰۰ میلیون تومان می‌کنم که نرود و بماند. همچنین در یک پلتفرم معروف دیگر دیدم که حقوق متخصصان آن ۱۵۰۰ دلار است.»

او ادامه می‌دهد: «حالا سرمایه‌انسانی و نیروی انسانی که در دولت می‌خواهد این نیروی ۴۵۰ میلیون تومانی را کنترل کند چقدر حقوق می‌گیرد؟ من در زمانی که در ریاست جمهوری بودم اصلاً نتوانستم یک مهندس آی‌تی به دردبخور پیدا کنیم و بیایریسم، آدم‌های خیلی درشتی را آوردیم اما فقط یک نگاه انداختند و رفتند، پس فهم مالی این موضوع مهم است. یک نکته مهم دیگر نیز وجود دارد اما ما آن را نفهمیدیم و آن این

گزارش اشتغال



علی ایوبی
گزارشگر هم‌میهن

سال‌ها درس خوانده‌اند، تخصص گرفته‌اند اما دیگر تاب نیاورده‌اند و ترجیح به رفتن دارند؛ این سرنوشت بسیاری از مهندسان و متخصصان حوزه‌های مختلف از جمله آی‌تی است که با کمبود شغل، کندی اینترنت و حتی دوران سخت جنگ کنار آمده‌اند اما با حقوق و دستمزد اندک راهی جز مهاجرت برای آنها نگذاشته است.

برای روشن بودن عمق فاجعه می‌توان به حرف‌های حسام‌الدین آشنا که در دولت حسن روحانی چندین سال ریاست مرکز بررسی‌های استراتژیک ریاست جمهوری را بر عهده داشت،

غلامرضا امیددی معاون توسعه سرمایه‌انسانی و مدیریت منابع وزارت ارتباطات و فن‌آوری اطلاعات:

دولت مجوز بدهد تامین منبع مالی با خودمان

نگاه مدیر

اجرای کنیم. مثل این است که من سدی را بشکنم و راهی را باز کنم تا بقیه نیز از این راه عبور کنند و یا مانند معبر مین است که باید یک نفر پیش قدم شود و آن را خنثی کند، من اعتقاد دارم اگر ما برای شروع بتوانیم این معبر را باز کنیم راه برای بقیه وزارتخانه‌ها و سازمان‌ها نیز باز خواهد شد. به‌رحال این حق متخصصان کشور است و هدف ما جلوگیری از مهاجرت نخبگان است تا بتوانیم نیروی انسانی را حفظ کنیم اما من قرار نیست سر جای خود راحت بنشینم. در واقع در درس پیدا کردن منابع برای افزایش پرداخت‌ها را به جان خریدم. نمی‌توان کارمند و زیرمجموعه را رها کرد تا کم کم از سیستم ما خارج شوند، وقتی افراد متخصص و نخبه از وزارت ارتباطات خارج شوند کشور هم لطمه تخصصی می‌بیند و هم لطمه امنیتی. بحث عدم پرداخت مناسب به نیروها در بحث سایبری و فن‌آوری یعنی آسیب به همه کشور و درست نیست به خاطر حدود ۱۵ میلیون تومان اضافه‌پرداختی به کشورمان آسیب‌هایی وارد کنیم که با میلیارد‌ها دلار نیز قابل جبران نباشد. با این افزایش حقوق و نگهداری متخصصان می‌توان میلیارد‌ها دلار سود و عایدی نصیب کشور کرد و از نظر مادی نیز برای ایران آورده خواهد داشت.

❗ **متخصصان شما چند درصد کل پرسنل وزارت ارتباطات هستند؟**
من اگر بتوانم این افزایش دریافتی را بگیرم برای همه کارمندان وزارتخانه خواهد بود. ببینید من دغدغه نظام و کشور را دارم و واقعاً ناراحت می‌شوم که یک جوان ایرانی که امید و نگاه به آینده دارد نتواند در کشور کار انجام دهد و مهاجرت کند و تخصص خود را در اختیار افراد و کشورهای قرار دهد که ربطی به ایران و ایرانی ندارند.

❗ **در یک سال اخیر که دولت چهاردهم بر سر کار آمده، شاهد اتفاقاتی مثل جنگ، قطعی اینترنت و فیلترینگ بوده‌ایم، آماری از میزان مهاجرت متخصصان دارید؟**
آمار عددی ندارم ولی بخش زیادی از متخصصان وزارت ارتباطات از کشور خارج شده و مهاجرت کرده‌اند، به‌رحال در کشور باید پروژه‌های بزرگی ساخته و اجرایی شود که نیاز به متخصصان آی‌تی و متخصصان امنیت سایبری دارد. اگر متخصصان سایبری ما بودند این اتفاق در بانک سپه رخ نمی‌داد و آبروی ما در



اجرای شود حداکثر حقوقی که به کارمندان اضافه خواهد شد بین ۱۵ تا ۲۰ میلیون تومان خواهد بود که البته برای یک متخصص آی‌تی، رقمی محسوب نمی‌شود، با این حال من گفتم مجوز این فوق‌العاده خاص که حداکثر ۲۵ هزار امتیاز است و نزدیک به ۱۵ میلیون تومان است را به ما بدهید و من آن را از منابع داخلی وزارتخانه تأمین خواهیم کرد که متأسفانه این مجوز را ندادند و می‌گویند باید به شورای حقوق و دستمزد برود که آن نیز در رفت و برگشت سازمان امور استخدامی و سازمان برنامه و بودجه معطل مانده است و اجرایی نمی‌شود، متأسفانه شرایط به گونه‌ای است که اگر نخواهند قانونی را اجرا کنند هزاران بهانه برای آن پیدا می‌کنند همان‌طور که اکنون حدود پنج ماه از سال گذشته اما این قانون اجرایی نشده است.

❗ **چه انگیزه‌ای باعث شده تا بخواهید حقوق متخصصان وزارت ارتباطات را بالا ببرید؟**

این طرح در ماده ۲۴ نقشه راه هوشمند به تصویب رسیده و برای آی‌تی‌های کل دستگاه‌های کشور است و پیگیری‌های ما در حقیقت برای آی‌تی و سایبری و فن‌آوری کل کشور است نه فقط وزارت ارتباطات، اما چون به قول معروف زور من به کل کشور نمی‌رسد حداقل شاید بتوانم برای وزارتخانه مربوطه خود

رفتن متخصصان از بدنه دولت و مخصوصاً وزارت ارتباطات که یکی از تخصصی‌ترین وزارتخانه‌های کشور است همه و مخصوصاً مدیران این وزارتخانه را نگران کرده و باعث شده تا راه چاره‌ای برای نگهداشت این افراد و دیگر کارکنان آن انجام دهند. غلامرضا امیددی، معاون توسعه سرمایه‌انسانی و مدیریت منابع وزارت ارتباطات و فن‌آوری اطلاعات در گفت‌وگو با «هم‌میهن» به این نکته اشاره کرده و گفته اگر دولت مجوز بدهد وزارت ارتباطات منبع مالی برای افزایش حقوق و دستمزد زیرمجموعه خود را فراهم خواهد کرد. او عنوان کرده وقتی افراد متخصص و نخبه از وزارت ارتباطات خارج شوند کشور لطمه تخصصی و امنیتی می‌بیند. او می‌گوید بحث عدم پرداخت مناسب به نیروها در بحث سایبری و فن‌آوری یعنی آسیب به همه کشور و درست نیست به خاطر چند میلیون تومان اضافه‌پرداخت به کشور آسیب‌هایی وارد کنیم که با میلیارد‌ها دلار نیز قابل جبران نباشد.

❗ **وزارت ارتباطات چه انتظاری برای دریافت اضافه‌پرداخت‌ها دارد؟**

این قانون تصویب شده اما هنوز اجرایی نشده است چون باید به شورای حقوق و دستمزد بیاورد و منابع مالی آن تأمین شود، سازمان برنامه و بودجه نیز گفته که بودجه آن را ندارد و در حقیقت این قانون اجرا نمی‌شود. در این میان توقعی در میان کارمندان ایجاد شده اما پشتوانه مالی آن تأمین نشده است. با این حال ما اعلام کردیم که برای وزارت ارتباطات، فقط مجوز را بدهید تا خودمان منبع مالی را تأمین کنیم. اگر این قانون در وزارتخانه